
80481-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

80481-2026 - Resultados
España – Servicios de cantina – Gestión cafetería Comandancia Guardia Civil Pontevedra.
OJ S 24/2026 04/02/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Comandancia Guardia Civil de Pontevedra
Correo electrónico: po-cmd-pontevedra@guardiacivil.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
El comprador es una entidad adjudicadora
Actividad del poder adjudicador: Orden público y seguridad

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Gestión cafetería Comandancia Guardia Civil Pontevedra.
Descripción: Gestión cafetería Comandancia Guardia Civil Pontevedra.
Identificador del procedimiento: 0cf1d457-80be-4a76-80bb-f4765de24d29
Anuncio anterior: a292c691-073d-4c4d-8a3b-a86776e043c8-01
Identificador interno: PO/005/OGE/25
Tipo de procedimiento: Restringido

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55510000 Servicios de cantina

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/23/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Gestión cafetería Comandancia Guardia Civil Pontevedra.
Descripción: Gestión cafetería Comandancia Guardia Civil Pontevedra.
Identificador interno: PO/005/OGE/25

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55510000 Servicios de cantina

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/80481-2026
mailto:po-cmd-pontevedra@guardiacivil.org


80481-2026 Page 2/4

País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Comandancia Guardia Civil de 
Pontevedra - Comandancia Guardia Civil Pontevedra
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Comandancia Guardia Civil de Pontevedra - Comandancia Guardia Civil de Pontevedra

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 0,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: FLIS O ROXO S.C.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 0,00 EUR
Valor de la concesión: 
Ingresos estimados procedentes de los usuarios de la concesión: 0,00 EUR
Ingresos estimados procedentes del comprador que adjudicó la concesión: 0,00 EUR
Método utilizado para calcular el valor estimado de la concesión: PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE CAFETERIA Y RESTAURACIÓN.
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: GC005PO2025
Fecha de elección del ganador: 13/01/2026
Fecha de celebración del contrato: 02/02/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones



80481-2026 Page 3/4

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Comandancia Guardia Civil de Pontevedra
Número de registro: 10000160094841
Número de registro: S3616007E
Localidad: Poio (Pontevedra)
Código postal: 36005
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España
Punto de contacto: Comandancia Guardia Civil de Pontevedra
Correo electrónico: po-cmd-pontevedra@guardiacivil.org
Teléfono: 986807900
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=7b3GTIQwTfcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Comandancia Guardia Civil Pontevedra
Localidad: Poio
Código postal: 36005
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España
Correo electrónico: licitacionE@hacienda.gob.es
Teléfono: 915241242
Fax: 915241242
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Comandancia Guardia Civil de Pontevedra
Localidad: Poio (Pontevedra)
Código postal: 36005
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: FLIS O ROXO S.C.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: J94182474
Localidad: PONTEVEDRA
Código postal: 36910
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España
Correo electrónico: flis8080@gmail.com
Teléfono: 687993102
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

mailto:po-cmd-pontevedra@guardiacivil.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7b3GTIQwTfcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7b3GTIQwTfcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:licitacionE@hacienda.gob.es
mailto:flis8080@gmail.com


80481-2026 Page 4/4

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: e1587460-c735-4438-8188-dbc54e0aaa55  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 35
Fecha de envío del anuncio: 03/02/2026 08:13:10 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 80481-2026
Número de la edición del DO S: 24/2026
Fecha de publicación: 04/02/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

